Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	26.10.2010
	№
	110-37-867-10

	г. Саянск

	(
	О предельных (максимальных) ценах на стоматологические услуги, оказываемые ортопедическим отделением муниципального учреждения здравоохранения «Городская стоматологическая поликлиника»
	(

Руководствуясь п.4 ст. 17 Федерального закона от  06. 10. 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить предельные (максимальные) цены на стоматологические услуги, оказываемые ортопедическим отделением муниципального учреждения здравоохранения «Городская стоматологическая поликлиника» согласно приложению 1.
2. Признать  утратившим силу постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 19.02.2009г. №110-37-91-9 «О предельных ценах на стоматологические услуги, оказываемые ортопедическим отделением муниципального учреждения здравоохранения «Городская стоматологическая поликлиника» ("САЯНСКИЕ ЗОРИ", N 35-40, 25.02.2009, вкладыш «официальная информация», стр. 4).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. мэра городского округа

муниципального образования «город Саянск»                              Ю.С. Перков
исп. Н.С. Иванова 5-64-93
Приложение №1

к постановлению администрации городского округа
муниципального образования «город Саянск»
от   26.10.2010 № 110-37-867-10
ЦЕНЫ

на стоматологические услуги, оказываемые ортопедическим отделением

муниципального учреждения здравоохранения

“Городская стоматологическая поликлиника”
	N
п/п
	Вид работы
	Нормы   времени на проведение работ в  УЕТ
	Цена, руб.

	1
	2
	3
	4

	1.Общие виды работ

	1.1.
	Укрепление    коронки с применением цемента
	0,50
	154

	1.2.
	Снятие двух оттисков альгинатных
	0,50
	154

	1.3.
	Снятие    двух     оттисков силиконовых
	1,00
	309

	1.4.
	Пришлифовка бугров (4 зуба)
	1,00
	309

	1.5.
	Снятие цельнолитой коронки
	0,40
	123

	1.6.
	Снятие искусственной коронки
	0,25
	77

	1.7.
	Консультация
	1,00
	221

	1.8.
	Анестезия  внутриротовая (инфильтрационная,  проводниковая, внутрипульпарная,  интралигаментарная)
	0,50
	154

	2.Несъемное протезирование

	2.1.
	Окклюзионная   накладка в мостовидном протезе
	0,20
	61

	2.2.
	Коронка цельнолитая
	4,00
	1236

	2.3.
	Вкладка
	4,00
	1236

	2.4.
	Подготовка канала под штифт
	2,00
	618

	2.5.
	Коронка металлическая (штампованная)
	1,00
	309

	2.6.
	Коронка пластмассовая
	2,00
	618

	2.7.
	Коронка комбинированная сложная
	3,00
	927

	2.8.
	Зуб пластмассовый простой
	1,00
	309

	2.9.
	Зуб литой металлический
	1,00
	309

	2.10.
	Фасетка
	3,00
	927

	2.11.
	Штифтовый зуб
	2,00
	618

	2.12.
	Штифтовая конструкция
	4,00
	1236

	2.13.
	Лапка (3 шт.)
	1,00
	309

	2.14.
	Спайка (одна)
	0,50
	154

	3.Съемное протезирование

	3.1.
	Коррекция протеза
	0,50
	154

	3.2.
	Перебазировка  съемного протеза
	2,00
	618

	3.3.
	Эластичная прокладка
	1,00
	309

	3.4.
	Индивидуальная ложка
	2,00
	618

	3.5.
	Полный съемный протез от 14 зубов
	10,00
	3090

	3.6.
	Частичный съемный протез (1- 13 зубов)
	8,00
	2472

	3.7.
	Кламмер гнутый из  стальной проволоки
	0,75
	231

	4.Починка съемных протезов

	4.1.
	Починка   перелома   базиса базисной пластмассой
	2,00
	618

	4.2.
	Починка   двух    переломов базиса базисной пластмассой
	2,00
	618

	4.3.
	Приварка одного кламмера
	2,00
	618

	4.4.
	Приварка  одного   зуба   и одного кламмера
	2,50
	772

	4.5.
	Приварка одного зуба
	2,00
	618

	4.6.
	Приварка двух кламмеров
	2,25
	695

	5.Протезирование из металлокерамики и прочих материалов

	5.1.
	Коронка металлокерамическая
	10,00
	2954

	5.2.
	Зуб металлокерамический
	10,00
	2954

	5.3.
	Коронка телескопическая
	2,00
	591

	5.4.
	Бюгельный протез
	6,00
	1773

	5.5
	Замок в бюгельном протезе отечественный
	2,00
	591

	5.6
	Замок в бюгельном протезе импортный
	4,00
	1181

	5.7
	Сложно-челюстной протез
	6,00
	1773

	5.8.
	Укрепление коронки фуджи плюс
	0,50
	158

Начальник управления по экономике

администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск»                                    Г.Ю. Плакина
Пояснительная записка к проекту правового акта
1. Тип проекта правового акта: постановление администрации городского округа МО "город Саянск"                                                     (решение, постановление, распоряжение)

2. Наименование проекта правового акта: О предельных (максимальных) ценах на стоматологические услуги, оказываемые ортопедическим отделением муниципального учреждения здравоохранения «Городская стоматологическая поликлиника» (полное наименование проекта правового акта)

3. Субъект правотворческой инициативы: зам начальника отдела цен тарифов и размещения муниципального заказа, Иванова Н.С.

(должность, фамилия, имя, отчество, подготовившего проект правового акта)
4. Правовое обоснование принятия проекта правового акта: п.4 части 1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 5,37 Устава муниципального образования «город Саянск» , решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» IY созыва от 09.04.2007г. №041-14-28 «Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения цен (тарифов) на услуги (работы) муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений города Саянска»

(ссылка на статью, часть, пункт, подпункт, абзац закона, нормативно-правового акта)

5. Состояние законодательства в сфере правового регулирования, к которой относится проект правового акта: п.4 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
 (краткое описание действующих законодательных актов в данной сфере применительно к проекту правового акта)

6. Социально-экономическое обоснование необходимости принятия муниципального правового акта, его цели и основные положения: Установление тарифов за оказание услуг  согласно заключению.
(обоснование целесообразности принятия правового акта)

7. Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов (соотношение с муниципальными правовыми актами, обладающими большей и (или) меньшей юридической силой):  подлежит обязательному исполнению

 (в соответствии со статьей 43 Устава муниципального образования «город Саянск»)
8. Перечень муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие (издание) вносимого муниципального правового акта:
постановление администрации городского округа от 19.02.2009г. №110-37-91-9 « О предельных ценах на стоматологические услуги, оказываемые ортопедическим отделением муниципального учреждения здравоохранения «Городская стоматологическая поликлиника» (полное наименование муниципального правового акта)
9. Сведения о наличии (отсутствии) необходимости увеличения (уменьшения) расходов местного бюджета: увеличения расходов бюджета нет
10. Перечень органов и организаций, с которыми проект правового акта согласован; краткое изложение содержания разногласий и мотивированное мнение о них: согласован с отделом правовой работы; разногласий нет.
	Заместитель начальника отдела цен тарифов и размещения муниципального заказа _________     2010 г.

	Иванова Н.С.